
Instituído pela Lei Municipal n° 148/2010

ANO III – N° 439 - Macaíba-RN, terça-feira, 10 de setembro de 2013 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

PROCESSO LICITATORIO Nº. 014/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPE-
CIALIZADOS EM DO APARELHO RESPIRA-
TÓRIO. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE DESERTO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que o pro-
cesso em epigrafe foi deserto. Os autos do processo 
encontram-se a disposição dos interessados na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00 as 17h00min. Macaíba/RN, 
10/09/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSSO LICITATORIO Nº. 044/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA REALIZAR EXAMES ESPECIA-
LIZADOS ELETRONEUROMIOGRAFIA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE FRACASSADO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que o proces-
so em epigrafe foi fracassado. Os autos do processo 
encontram-se a disposição dos interessados na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00 as 17h00min. Macaíba/RN, 
10/09/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público 
que está aberta licitação na modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço por item, Pro-
cesso Licitatório Nº. 071/2013, com o objetivo 
de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE PINTURAS 
EM GERAL. A sessão pública dar-se-á no dia 
24/09/2013, às 08h30min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão dis-
poníveis através do site: www.prefeituradema-
caiba.com.br, e-mail cpl@prefeiturademacaiba.
com.br, ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00 
as 17h00min. Macaíba/RN, 10/09/2013. Mileni 
Pessoa. Pregoeira/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço global, Processo Licitatório Nº. 
072/2013, com o objetivo de REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM LOCAÇÃO  E MANUTEN-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 
DE RADIOFREQUENCIA. A sessão pública dar-
se-á no dia 26/09/2013, às 08h30min, na sede da 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site: www.prefeiturademacai-
ba.com.br, e-mail cpl@prefeiturademacaiba.com.br, 
ou na sede do Executivo Municipal no horário das 
08h00min às 12h00min e das 13h00 as 17h00min. 
Macaíba/RN, 10/09/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/
PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
Processo Licitatório Nº. 073/2013, do tipo menor 
preço por item, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR EXAMES 
ESPECIALIZADOS ELETRONEUROMIOGRA-

AVISOS



ANO III – N° 439 - Macaíba-RN, terça-feira, 10 de setembro de 2013.2

FIA. A sessão pública dar-se-á no dia 26/09/2013, 
às 14h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis através 
do site www.prefeiturademacaiba.com.br, email 
cpl@prefeiturademacaiba.com.br, ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/
RN, 10/09/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço global, Processo Licitatório Nº. 
074/2013, com o objetivo de REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA PERSTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS, PRAN-
CHAS, FECHADURAS, FORRO DE PVC E POR-
TAS DE VILUX. A sessão pública dar-se-á no dia 
27/09/2013, às 08h15min, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através do site: www.prefeiturademacaiba.com.br, 
e-mail cpl@prefeiturademacaiba.com.br, ou na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00 as 17h00min. Macaíba/RN, 
10/09/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................
   

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço por item, Processo Licitatório Nº. 
075/2013, com o objetivo de REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CIMEN-
TO. A sessão pública dar-se-á no dia 27/09/2013, 
às 11h00min, na sede da Prefeitura Municipal. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis através do 
site: www.prefeiturademacaiba.com.br, e-mail cpl@
prefeiturademacaiba.com.br, ou na sede do Executi-
vo Municipal no horário das 08h00min às 12h00min 
e das 13h00 as 17h00min. Macaíba/RN, 10/09/2013. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: O Fundo Municipal de Assistência So-
cial; LOCADOR: Geraldo Dionísio dos Santos. OBJE-
TO: Locação de imóvel situado na Estrada de Capoeiras, 
168, Capoeiras-Macaíba/RN.  FINALIDADE: Funcio-
namento do CRAS - Anexo. VALOR MENSAL: R$ 
386,00 (trezentos e oitenta e seis reais). PERÍODO: De 
01.07.2013 a 31.12.2016. BASE LEGAL: Art. 24, inciso 
X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. ASSI-
NATURA: Andréa Carla Ferreira da Silva – Gestora do 
Fundo Municipal de Assistência Social.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: Município de Macaíba; LOCADOR: 
Antônio Manoel Filho. OBJETO: Locação de imóvel 
situado na Avenida Central, nº 275, Cajazeiras, Macaí-
ba/RN. FINALIDADE: Funcionamento de anexo da 
Escola Municipal Santa Luzia. VALOR MENSAL: 
R$ 1.024,21 (um mil, vinte e quatro reais e vinte e um 
centavo). PERÍODO: De 01.07.2013 a 31.12.2016. 

BASE LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. ASSINATURA: Fernando 
Cunha Lima Bezerra – Prefeito Municipal.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: Município de Macaíba; LOCADOR: 
Nilza Maria da Silva. OBJETO: Locação de imóvel 
situado na Dona Emília, 102, Centro, Macaíba/RN. 
FINALIDADE: Funcionamento da Casa da Merenda. 
VALOR MENSAL: R$ 1.800,00 (um mil e oitocen-
tos reais). PERÍODO: De 01.07.2013 a 31.12.2016. 
BASE LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. ASSINATURA: Fernando 
Cunha Lima Bezerra - Prefeito Municipal.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: Município de Macaíba; LOCA-
DOR: Iranildo Melo de Oliveira. OBJETO: Lo-
cação de imóvel situado na Rua Antônio Lucas de 
Lima, nº 76, Centro, Macaíba/RN. FINALIDADE: 
Destinado ao funcionamento do Almoxarifado da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. VALOR 
MENSAL: R$ 1.699,62 (um mil, seiscentos e no-
venta e nove reais e sessenta e dois centavos). PE-
RÍODO: De 01.07.2013 a 31.12.2016. BASE LE-
GAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações. ASSINATURA: Fernando Cunha 
Lima Bezerra - Prefeito Municipal.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: Município de Macaíba; LOCA-
DOR: Iranildo Melo de Oliveira. OBJETO: Locação 
de imóvel situado na Rua Pedro Matos, 310, Macaí-
ba/RN. FINALIDADE: Funcionamento da Secreta-
ria Municipal de Infraestrutura. VALOR MENSAL: 
R$ 1.051,00 (um mil, cinquenta e um reais e três 
centavos). PERÍODO: 01.07.2013 a 31/12/2016. 
BASE LEGAL: Art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. ASSINATURA: Fernan-
do Cunha Lima Bezerra - Prefeito Municipal
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: Município de Macaíba; LOCA-
DOR: Edward Alves de Araújo. OBJETO: Locação 
de imóvel situado na Rua Dr. Pedro Matos, nº 170, 
Centro, Macaíba/RN. FINALIDADE: Funciona-
mento de um depósito da Secretaria de Educação. 
VALOR MENSAL: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocen-
tos reais). PERÍODO: De 01.07.2013 a 31.12.2016. 
BASE LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. ASSINATURA: Fernan-
do Cunha Lima Bezerra - Prefeito Municipal 
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Saúde; LO-
CADOR: José Valmir de Medeiros. OBJETO: Lo-
cação de imóvel situado na Travessa Frei Miguelinho, 
01, Centro - Macaíba/RN. FINALIDADE: Funcio-
namento do almoxarifado do Fundo Municipal de 
Saúde. VALOR MENSAL: R$ 800,00 (oitocentos 
reais). PERÍODO: 01.07.2013 a 31.12.2016. BASE 
LEGAL: Art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações. ASSINATURA: Silvana Cosme 
Pereira – Gestora do Fundo Municipal de Saúde. 

EXTRATOS

ATOS OFICIAIS DO 
PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado.
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado.
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado.
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado. Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado. Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado.

Es
pa

ço
 

nã
o 

ut
ili

za
do


